CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO     Nº     157     /     2016

 Sra. Presidente,

A Vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a Vossa Excelência,
consultado o Plenário, seja enviado Ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal
encaminhando o presente Requerimento, que solicita ao Secretário de Transportes e
Limpeza Pública, que informe a esta Casa se há possibilidade de se realizar um
Mutirão de Limpeza na Av. José Bernardes Maciel, em toda sua extensão.

 JUSTIFICATIVA:

Apresento este Requerimento por entender que esta é a melhor época para
que seja realizado este Mutirão.

Vejo que o mesmo é necessário para o bom convívio dos moradores e
usuários da referida via pública.

O Mutirão de limpeza, se realizado, atenderá aos anseios da população, uma
vez que tenho recebido diversas reclamações quanto à sujeira acumulada, bem
como à poeira, que afetam até mesmo os comércios lá situados.

 Conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação deste Requerimento.

Sala das sessões, 06 de setembro de 2016.

CIDA MARCELINO
Vereadora do PRB

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/

	REQUERIMENTO Nº 157 / 2016